
1 

 

Zápis ze zasedání č. 10/2022-2026 Zastupitelstva obce Staré Ždánice 

ze dne 29. listopadu 2023, které se konalo v zasedací místnosti obce Staré Ždánice od 18 hodin 

 

Zahájení zasedání ze dne 29. 11. 2023 v 18.00 hodin 

Počet přítomných zastupitelů dle prezenční listiny: 7 

tj. p. Ing. Martin Korunka, p. Milan Ansorge, p. Ing. Lenka Horáková, p. Tomáš Zdichynec, p. Jaroslav 

Hyhlík, Mgr. Petr Veverka, p. Lubomír Petříček 

 

Počet přítomných občanů dle prezenční listiny: 5 

BOD 1. ZAHÁJENÍ A ZPRÁVA STAROSTY OBCE 

Zasedání bylo zahájeno v 18.00 hodin. Pan starosta Ing. Korunka přivítal přítomné na zasedání 

zastupitelstva obce Staré Ždánice, které bylo řádně a včas svoláno. Zasedání je usnášení schopné.   

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce byl řádně a včas ověřen ověřovateli a podepsán 
zapisovatelkou, starostou obce a ověřovateli. Zápis je vyvěšen na webových stránkách obce, byl 
vyvěšen na úřední desce a je k nahlédnutí na obecním úřadě. Proti jeho obsahu nebyly podány námitky, 
čímž je považován za schválený.  
 
BOD 2. SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU, JMENOVÁNÍ ZAPISOVATELE 

Pan starosta navrhl jako zapisovatelku p. Horákovou, jako ověřovatele zápisu p. Petříčka a p. 

Zdichynce. 

USNESENÍ 2023/51:  

Zastupitelé obce schválili jako zapisovatelku p. Horákovou, ověřovatele zápisu p. Petříčka a p. 

Zdichynce.  

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

BOD 3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

 
Starosta seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními v roce 2023. 
 

Rozp. opatření č. Částka v Kč Dotace – příjem Kč 

1. 38.600,- Volba prezidenta 

2. 2.000.000,- Ministerstvo vnitra – GŘ HZS ČR – dotace 
hasičárna 

3. 1.500.000,- Pardubický kraj – dotace hasičárna 

4. 227.222,- SFŽP – dotace výsadba stromů 

5. 853.085,- průtoková dotace pro ZŠ a MŠ 



2 

 

6. 507.845,- Státní zemědělský intervenční fond – 
rekonstrukce podlah ZŠ 

7. 29.100 Úřad práce ČR – vytvoření pracovního místa 
administrativní pracovník 

8. 3.804.427,- MMR ČR – dotace hasičárna 

 
Program zasedání byl vyvěšen na úřední desce. Starosta navrhl změny v programu. Z původního 

vyvěšeného programu vyřadit bod č. 5 týkající se koupě fary, protože není připravena smlouva. Dále 

bod č. 6, který se týkal opravy sociálního zařízení v obecní hospodě, protože teprve probíhá výběrové 

řízení. Také bod č. 7., který se týká pronájmu části pozemku u bytovky u parku, protože nepřišla 

nabídka. Do programu budou zahrnuty body týkající se lokalit u mateřské školy a Na Kopečku, smlouva 

o dodávkách kuchyňského oleje a tuku a rozpočtové opatření č. 9. 

 

USNESENÍ 2023/52: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání v tomto znění:   

1. Zahájení, zpráva starosty obce 

2. Schválení ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Aktualizace Programu rozvoje obce  

5. Pronájem prostoru masáží v obecní budově č. p. 34 

6. Cena stočného a výše úhrady nákladů za kalendářní rok 2023. 

7. Dopravní projekty v lokalitách u mateřské školy a Kopeček 

8. Smlouva o dodávkách kuchyňského oleje a tuku se společností FRITEX s.r.o., IČ: 29298555. 

9. Rozpočtové opatření č. 9/2023 

10. Diskuse 

11. Závěr 

 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

BOD 4. AKTUALIZACE PROGRAMU ROZVOJE OBCE 

 

Program rozvoje obce se aktualizuje dle potřeby a to především kvůli žádostem o dotace. Je to přehled 
plánovaných investičních akcí. Z programu byly vyřazeny akce, které jsou již realizovány. Zařazeny jsou 
nyní nově body dva: rekonstrukce sociálního zařízení v obecní hospodě, která bude realizovaná na jaře 
2024 a její předpokládaná výše je cca 500 tis. Kč. Dále pak rekonstrukce obecního bytu v základní škole, 
předpoklad výše investice také cca 500 tis. Kč, realizace v roce 2024. Momentálně jsou vypsané dotace 
na tyto činnosti.  
 

USNESENÍ 2023/53:  

Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizovaný Program rozvoje obce vypracovaný starostou obce dne 22. 

11. 2023. 



3 

 

 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

BOD 5. PRONÁJEM PROSTORU MASÁŽÍ V OBECNÍ BUDOVĚ Č. P. 34 
 
Obec vypsala záměr na pronájem tohoto prostoru, na který reagovala paní Tereza Součková. Nabídla 
požadovanou cenu 165,- Kč měsíčně.  
 
USNESENÍ 2023/54:  

Zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvu s paní Terezou Součkovou, bytem Plch 32, PSČ 53345 

na pronájem prostoru masáží v obecní budově č. p. 34 za cenu nájmu 165 Kč/měsíc a pověřuje starostu 

smlouvu podepsat. 

 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

BOD 6. CENA STOČNÉHO A VÝŠE ÚHRADY NÁKLADŮ ZA KALENDÁŘNÍ ROK 2023. 

Máme zpracovanou kalkulaci pro ceny stočného, kterou dokládáme na vodoprávní úřad. Na základě ní 
vyšlo, že v roce 2023 jsou kompletní náklady na provoz kanalizace při zahrnutí odpisů 2.108.000,- Kč. 
Náklady bez odpisů jsou 1.468.000,- (tato částka byla skutečně vynaložena). Pokud částku rozpočítáme 
na občany, výše nákladů na jednoho občana je 2.175,- Kč. K tomuto bodu proběhla diskuse. Letos bylo 
méně poruch. Čerpadla jsou z velké části vyměněna a problematické lokality jsou napojeny na vlastní 
elektriku pro šachty tlakové kanalizace. Na poradě jsme se bavili o navýšení částky z 1.050,- na 1.150 
Kč. Poplatek za odpad navyšovat pro příští rok nebudeme.  
 
USNESENÍ 2023/55:  

Zastupitelstvo obce schvaluje kalkulaci cen pro stočné pro kalendářní rok 2023, vypracovanou Ing. 
Milošem Machútem s výslednou cenou 84,33 Kč/m3. Zastupitelstvo obce souhlasí se stanovením 
nižších cen stočného, než je vypočteno v kalkulaci. Zastupitelstvo obce schvaluje cenu stočného za rok 
2023 ve výši 1.150,- Kč za trvale připojenou osobu pro odvádění odpadních vod a ve výši 31,90 Kč/m3 
pro ostatní subjekty. 
Zastupitelstvo obce schvaluje výši úhrady nákladů na elektrickou energii, která byla spotřebována 
provozem šachty tlakové kanalizace Odběratele, který má uzavřenou Dohodu o úhradě nákladů v 
hodnotě 125,40 Kč za připojenou osobu za rok. 
 
Pro: 7 
Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

 



4 

 

BOD 7. DOPRAVNÍ PROJEKTY V LOKALITÁCH U MATEŘSKÉ ŠKOLY A KOPEČEK 

Jedná se o projekty, které jsme už vyhodnocovali na minulém zasedání zastupitelstva. Nyní budeme 

schvalovat uzavření smluv o dílo.  

USNESENÍ 2023/56:  

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se společností PRODIN a.s., IČ: 25292161 na 

vypracování dopravní projektové dokumentace pro společné povolení stavby a následně pro provádění 

stavby pro lokalitu u mateřské školy za cenu včetně DPH 269.225,- Kč a pověřuje starostu obce smlouvu 

podepsat. 

 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ 2023/57:  

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s Ing. Alešem Hlavatým, IČ.: 88517021 na 

zpracování studie „oprava pozemních komunikací v lokalitě Na Kopečku“ za cenu 133.000,- Kč a 

pověřuje starostu smlouvu podepsat. 

 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

BOD 8. SMLOUVA O DODÁVKÁCH KUCHYŇSKÉHO OLEJE A TUKU SE SPOLEČNOSTÍ FRITEX S.R.O., IČ: 

29298555. 

Obec má povinnost se postarat mj. i o sběr kuchyňských olejů. Nyní máme uzavřenu smlouvu se 

společností SOP Přelouč. Odvoz je zdarma. Popelnice na použitý kuchyňský olej je umístěna před 

obecním úřadem. Společnost FRITEX je alternativní firmou a nabídla, že nám za 1 kg oleje zaplatí 1 Kč. 

Ve smlouvě je uvedeno, že olej musí být přeceděný a nádoba musí být bez nečistot. V případě, že to 

tak nebude, budeme platit poplatek 300,- Kč za nádobu. S ohledem na to, že se vloni vybralo cca 112 

kg, dohodli jsme se, že tuto smlouvu podepisovat nebudeme.  

USNESENÍ 2023/58:  

Zastupitelstvo obce neschvaluje uzavření Smlouvy o dodávkách kuchyňského oleje a tuku se 

společností FRITEX s.r.o., IČ: 29298555. 

 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

  

 



5 

 

BOD 9. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 9/2023 

Jedná se o rozpočtové opatření ve výši 100.000,- ve prospěch příspěvkové organizace Základní a 

mateřské školy. Peníze ve výši 600.000,- na provoz, které byly organizaci na tento rok přiděleny 

z rozpočtu obce, jsou již vyčerpány. K tomuto bodu proběhla diskuse. Jedním z důvodu je to, že cca 2 

roky doplácí zřizovatel peníze za kuchařky. Poměrnou část peněz pro kuchařky za vaření jídla pro děti 

hradí stát, za vaření pro zaměstnance hradí zřizovatel. Tato částka významně snižuje původní 

přidělenou částku na ostatní provoz organizace.    

USNESENÍ 2023/59: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2023 ve výši 100.000,- Kč, jedná se o 

příspěvek na činnost školství par. 3119, pol. 5331.  

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

BOD 10. DISKUSE 

Proběhla diskuse týkající se školy. Diskutovalo se o očekávaném počtu dětí pro další školní rok. 
V základní škole byl den otevřených dveří. Probíhají pravidelné schůzky školského výboru ze zástupci 
ZŠ, MŠ i rodičů. Rozjíždí se větší spolupráce mezi MŠ a ZŠ a rovněž i s obcí. Škola i školka se více podílí 
na obecních událostech a akcích pro veřejnost. V ZŠ je nová paní vychovatelka/učitelka, funguje školní 
i školkový facebook. Pan ředitel navázal spolupráci ze Základní školou Čeperka. Ředitel chystá schůzku 
s rodiči předškoláků.  
Za současného stavu 21 žáků musí ředitel požádat zřizovatele o výjimku protože, naše škola má 
stanovený minimální počet žáků 24.  
Problémem je malá propagace základní školy a komunikace. Na zlepšení pracuje ZŠ a MŠ i obec.  
 
Jeden z přítomných navrhl, aby se po dobu mrazů vypnulo napouštění rybníka Koňáku přečištěnou 
vodou z ČOV, aby zamrzl a děti mohly bruslit.  
 

 

BOD 11. ZÁVĚR  

Starosta ukončil zasedání v 19.15 h.  
 

Staré Ždánice 29. 11. 2023 

Zapisovatel: p. Ing. Horáková      Ing. Martin Korunka 

       starosta obce 

Ověřovatelé: p. Petříček, p. Zdichynec 


